



ПРАВИТЕЛЬСТВО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.10.2024 № 482

О внесении изменений в областную государственную программу «Социальная поддержка граждан, проживающих на территории Смоленской области»

Правительство Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в раздел 6 областной государственной программы «Социальная поддержка граждан, проживающих на территории Смоленской области», утвержденной постановлением Администрации Смоленской области от 28.11.2013 № 974 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 26.03.2014 № 212, от 30.05.2014 № 402, от 19.06.2014 № 444, от 01.08.2014 № 544, от 01.09.2014 № 609, от 24.10.2014 № 730, от 11.11.2014 № 758, от 28.11.2014 № 808, от 29.12.2014 № 933, от 30.12.2014 № 959, от 02.03.2015 № 73, от 28.05.2015 № 301, от 18.06.2015 № 348, от 06.08.2015 № 492, от 08.10.2015 № 619, от 03.12.2015 № 759, от 23.12.2015 № 834, от 12.02.2016 № 62, от 25.02.2016 № 99, от 26.02.2016 № 103, от 26.04.2016 № 236, от 06.05.2016 № 246, от 17.06.2016 № 335, от 29.06.2016 № 378, от 01.09.2016 № 534, от 09.09.2016 № 552, от 14.10.2016 № 599, от 20.12.2016 № 769, от 30.12.2016 № 837, от 06.04.2017 № 187, от 07.04.2017 № 189, от 24.05.2017 № 340, от 30.06.2017 № 436, от 10.08.2017 № 519, от 18.09.2017 № 628, от 13.10.2017 № 696, от 31.10.2017 № 725, от 05.12.2017 № 817, от 27.12.2017 № 922, от 19.01.2018 № 18, от 02.02.2018 № 58, от 19.04.2018 № 226, от 22.05.2018 № 299, от 18.06.2018 № 378, от 18.07.2018 № 496, от 10.09.2018 № 602, от 17.10.2018 № 661, от 29.11.2018 № 785, от 27.12.2018 № 943, от 31.01.2019 № 16, от 18.03.2019 № 114, от 15.04.2019 № 212, от 17.05.2019 № 290, от 17.06.2019 № 361, от 12.08.2019 № 471, от 23.10.2019 № 622, от 22.11.2019 № 698, от 25.12.2019 № 809, от 30.12.2019 № 844, от 30.03.2020 № 151, от 29.04.2020 № 249, от 25.06.2020 № 366, от 28.07.2020 № 454, от 10.09.2020 № 554, от 30.10.2020 № 647, от 18.11.2020 № 685, от 26.12.2020 № 846, от 26.12.2020 № 904, от 11.02.2021 № 59, от 12.02.2021 № 68,

от 26.05.2021 № 321, от 17.06.2021 № 358, от 02.07.2021 № 413, от 20.08.2021 № 551, от 22.11.2021 № 724, от 08.12.2021 № 783, от 24.12.2021 № 840, от 29.12.2021 № 898, от 30.03.2022 № 183, от 11.04.2022 № 233, от 17.05.2022 № 318, от 23.06.2022 № 406, от 12.08.2022 № 553, от 18.10.2022 № 728, от 01.11.2022 № 793, от 06.12.2022 № 894, от 29.12.2022 № 1076, от 31.01.2023 № 21, от 29.03.2023 № 127, от 31.05.2023 № 283, от 22.06.2023 № 330, от 28.08.2023 № 506, постановлений Правительства Смоленской области от 20.11.2023 № 105, от 14.12.2023 № 208, от 29.12.2023 № 323, от 29.03.2024 № 212, от 11.06.2024 № 397, от 16.08.2024 № 624, от 05.09.2024 № 689, от 18.09.2024 № 713), следующие изменения:

1) в подразделе 5:

- в позиции «Реконструкция детского оздоровительного лагеря «Орленок» с круглогодичным циклом использования, город Смоленск, поселок Красный Бор»:

- в графе 5 цифры «186 334,72» заменить цифрами «246 334,72»;

- в графе 7 цифры «0,00» заменить цифрами «60 000,00»;

- позицию «Итого по ведомственному проекту» изложить в следующей редакции:

Итого по ведомственному проекту		областной бюджет	246 334,72	186 334,72	60 000,00	0,00
---------------------------------	--	------------------	------------	------------	-----------	------

2) в подразделе 7:

- в пункте 7.3:

- в графе 5 цифры «3 179 593,80» заменить цифрами «3 119 593,80»;

- в графе 7 цифры «1 152 215,80» заменить цифрами «1 092 215,80»;

- в подпункте 7.3.2:

- в графе 5 цифры «1 799 490,60» заменить цифрами «1 739 490,60»;

- в графе 7 цифры «701 194,30» заменить цифрами «641 194,30»;

- после пункта 7.44 дополнить пунктом 7.45 следующего содержания:

7.45.	Дополнительная мера поддержки сотрудников патрульно-постовой службы полиции линейного отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации на станции Смоленск	Министерство социального развития Смоленской области	областной бюджет	3 180,00	3 180,00	0,00	0,00
-------	---	--	------------------	----------	----------	------	------

- позицию «Итого по комплексу процессных мероприятий» изложить в следующей редакции:

Итого по комплексу процессных мероприятий			10 011 585,11	3 959 155,61	3 110 196,20	2 942 233,30
		областной бюджет	8 377 315,51	3 366 036,01	2 591 741,10	2 419 538,40
		федеральный бюджет	1 634 269,60	593 119,60	518 455,10	522 694,90

		жет				
--	--	-----	--	--	--	--

3) в подразделе 10:

- в пункте 10.1:

- в графе 5 цифры «7 891 306,18» заменить цифрами «7 888 126,18»;

- в графе 6 цифры «2 670 867,48» заменить цифрами «2 667 687,48»;

- позицию «Итого по комплексу процессных мероприятий» изложить в следующей редакции:

Итого по комплексу процессных мероприятий		8 089 881,28	2 812 342,78	2 618 779,70	2 658 758,80
---	--	--------------	--------------	--------------	--------------

Губернатор
Смоленской области



В.П. Анохин